

**財政報告附註**

截至二零零三年三月三十一日止年度

**1. 一般資料**

本公司乃於百慕達註冊成立之受豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司之主要業務載於附註23。

**2. 採納新頒佈及經修訂會計實務準則**

本年度，本集團首次採納以下新頒佈及經修訂會計實務準則（「會計準則」）。

|                 |         |
|-----------------|---------|
| 會計實務準則第1號（經修訂）  | 財政報告之呈報 |
| 會計實務準則第11號（經修訂） | 外幣折算    |
| 會計實務準則第15號（經修訂） | 現金流動表   |
| 會計實務準則第34號      | 僱員福利    |

採納該等新頒佈或經修訂之會計實務準則導致引入股東權益變動表、現金流動表之呈報方式作出變動，以及作出額外披露。該等變動並無對本期間或以往期間之業績產生重大影響。因此，毋須作出任何前期調整。

**3. 主要會計政策**

本財政報告以歷史成本法及根據香港普遍採納之會計原則編製。而所採納之主要會計政策如下：

**綜合賬目基準**

綜合財政報告包括本公司及其附屬公司計至每年三月三十一日止之財政報告。

本集團內公司間之所有重大交易及結存已於綜合賬目時抵銷。

年內收購及出售之附屬公司之業績，分別由收購有效日期起計或計至出售之生效日期，計入綜合收入報表內。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 3. 主要會計政策 (續)

#### 附屬公司之投資

附屬公司之投資乃按成本減任何已識別之減值虧損入賬。

#### 物業、廠房及設備

物業、廠房及設備按成本減折舊及累計減值虧損入賬。

資產於出售或退廢時產生之盈虧，以出售資產所得之款項與其賬面值兩者之差額計算，並列於收入報表內。

物業、廠房及設備之折舊按下列年率於其估計可使用年期內以直線法撇銷成本：

|          |                         |
|----------|-------------------------|
| 租約物業裝修   | 10 — 20%                |
| 機器及設備    | 5 — 33 $\frac{1}{3}$ %  |
| 傢俬及辦公室設備 | 10 — 33 $\frac{1}{3}$ % |
| 汽車       | 10 — 20%                |

#### 減值

於每個結算日，本集團會審閱其有形資產及無形資產之賬面值，以判斷是否有任何跡象顯示此等資產已出現減值虧損。倘資產之可收回值估計低於其賬面值，則此等資產之賬面值將減低至其可收回值。減值虧損隨即確認為開支處理。

倘減值虧損其後撥回，則資產之賬面值須增加至其經修訂之估計可收回值，惟所增加之賬面值不可超過以往年度假設資產並無確認減值虧損而釐定之賬面值。減值虧損撥回後隨即確認為收入處理。

**財政報告附註**

截至二零零三年三月三十一日止年度

**3. 主要會計政策 (續)****存貨**

存貨按成本與可變現淨值兩者中之較低值入賬。成本按先入先出法計算。可變現淨值為日常業務中之估計售價減去完成銷售及行銷所需之估計成本。

**收入之確認**

銷售貨品之收入於貨品已送交且所有權已轉移時確認。

利息收入按未償還本金額及適用息率以時段比例累積計算。

股息於本公司確定收取派息款項之權利時予以確認。

**經營租約**

經營租約之租金開支以直線法於有關租約期內從收入報表中扣除。

**稅項**

稅項支出乃根據本年度之業績就毋須課稅或不可扣稅之項目作出調整後計算。在稅務上所確認之若干收支項目與其在財政報告中所確認之會計期間不同，因而產生時差。時差之稅務影響按負債法計算，就於可預見將來可能出現之負債或資產在財政報告中確認為遞延稅項。

**配額**

出售臨時配額之收益及收購臨時配額之成本，於出售及收購期間在收入報表中處理。有關當局分配之配額不會資本化，亦不會在資產負債表中列作資產。長期配額之成本於不超過五年之固定期間或有關配額協議之尚餘期間(以較短期者為準)攤銷。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 3. 主要會計政策 (續)

#### 外幣

以外幣進行之交易按交易日之滙率或按已訂約之結算滙率折算。以外幣計價之貨幣資產及負債按結算日之滙率重新折算。滙兌所產生之盈虧均撥入收入報表處理。

#### 退休福利計劃

於收入報表中扣除之退休福利開支，指本年度應向本集團強制性公積金計劃供款之金額。

### 4. 業務及地域分類

#### (A) 業務分類

本集團只從事製衣業務，因此並無呈列業務分類之分析。

#### (B) 地區分類

本集團於香港經營業務。本集團所有營業額及業績貢獻均來自於美利堅合眾國(「美國」)之銷售。

以下為分類資產，以及添置物業、廠房及設備之賬面值按該等資產所在地區之分析：

|    | 分類資產賬面值       |               | 添置物業、廠房及設備   |              |
|----|---------------|---------------|--------------|--------------|
|    | 二零零三年<br>千港元  | 二零零二年<br>千港元  | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 |
| 美國 | 7,163         | 17,865        | —            | —            |
| 香港 | 36,570        | 38,265        | —            | 62           |
| 中國 | 24,386        | 23,372        | 866          | 2,134        |
|    | <b>68,119</b> | <b>79,502</b> | <b>866</b>   | <b>2,196</b> |

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 5. 其他營運收入

其他營運收入包括於年內所賺取之銀行存款利息收入約176,000港元(二零零二年：326,000港元)。

### 6. 營業溢利

|                 | 二零零三年<br>千港元         | 二零零二年<br>千港元         |
|-----------------|----------------------|----------------------|
| 營業溢利已扣除：        |                      |                      |
| 董事薪金(附註(i))     | 1,105                | 1,114                |
| 其他員工成本          | 5,111                | 6,461                |
| 其他員工之退休福利計劃供款   | 198                  | 237                  |
|                 | <u>6,414</u>         | <u>7,812</u>         |
| 核數師酬金：          |                      |                      |
| — 本年度           | 394                  | 412                  |
| — 往年度(超額撥備)撥備不足 | (12)                 | 91                   |
|                 | <u>382</u>           | <u>503</u>           |
| 存貨備抵            | 1,211                | —                    |
| 折舊              | 2,985                | 3,140                |
| 出售物業、廠房及設備之虧損   | 44                   | 102                  |
| 租賃物業之經營租約租金     | 642                  | 661                  |
| 配額費用            | 16,250               | 23,304               |
|                 | <u><u>16,250</u></u> | <u><u>23,304</u></u> |

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 6. 營業溢利 (續)

#### (i) 董事及僱員酬金之資料

|             | 二零零三年<br>千港元        | 二零零二年<br>千港元        |
|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>董事酬金</b> |                     |                     |
| 董事袍金：       |                     |                     |
| 執行董事        | 80                  | 80                  |
| 獨立非執行董事     | 100                 | 100                 |
|             | <u>180</u>          | <u>180</u>          |
| 執行董事之其他酬金：  |                     |                     |
| 薪金及其他       | 910                 | 910                 |
| 退休福利計劃供款    | 15                  | 24                  |
|             | <u>925</u>          | <u>934</u>          |
|             | <u><u>1,105</u></u> | <u><u>1,114</u></u> |

各董事之酬金均少於1,000,000港元。

#### 僱員酬金

本集團五名最高薪人士包括兩名董事(二零零二年：兩名董事)。其餘三名(二零零二年：三名)最高薪僱員之酬金如下：

|          | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 |
|----------|--------------|--------------|
| 薪金及其他    | 1,211        | 1,414        |
| 退休福利計劃供款 | 36           | 30           |
|          | <u>1,247</u> | <u>1,444</u> |

三名最高薪僱員(二零零二年：三名)各人之酬金均少於1,000,000港元。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 7. 稅項

|                   | 二零零三年<br>千港元          | 二零零二年<br>千港元        |
|-------------------|-----------------------|---------------------|
| 稅項支出包括：           |                       |                     |
| 香港利得稅             |                       |                     |
| — 本年度             | (1,255)               | (1,030)             |
| — 往年度超額撥備         | —                     | 6                   |
|                   | <u>(1,255)</u>        | <u>(1,024)</u>      |
| 遞延稅項              |                       |                     |
| — 遞延稅項撥回          | 309                   | 130                 |
| — 因稅率有所改變而產生之遞延稅項 | (88)                  | —                   |
|                   | <u>221</u>            | <u>130</u>          |
|                   | <u><u>(1,034)</u></u> | <u><u>(894)</u></u> |

香港利得稅乃就本年度之估計應課稅溢利按稅率16% (二零零二年：16%) 計算。

已撥備之遞延稅項及潛在之未撥備重大遞延稅項詳情載於附註17。

### 8. 股息

董事不建議派發截至二零零三年三月三十一日止年度股息。末期股息1,670,310港元乃根據於二零零二年七月三日167,031,016股已發行股份計算。

### 9. 每股盈利

每股基本盈利乃按本集團本年度之溢利約3,893,000港元 (二零零二年：2,233,000港元) 及年內已發行普通股167,031,016股 (二零零二年：加權平均數168,281,405股) 計算。

由於上述兩個年度均無發行可能具攤薄影響之普通股，故無載列每股攤薄後盈利數字。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 10. 物業、廠房及設備

|             | 租約物業裝修 | 機器及設備  | 傢俬及<br>辦公室設備 | 汽車    | 總額     |
|-------------|--------|--------|--------------|-------|--------|
|             | 千港元    | 千港元    | 千港元          | 千港元   | 千港元    |
| <b>本集團</b>  |        |        |              |       |        |
| <b>成本</b>   |        |        |              |       |        |
| 於二零零二年      |        |        |              |       |        |
| 四月一日        | 1,940  | 13,215 | 3,601        | 2,434 | 21,190 |
| 增添          | —      | 667    | 199          | —     | 866    |
| 出售          | —      | (186)  | (115)        | (297) | (598)  |
| 於二零零三年      |        |        |              |       |        |
| 三月三十一日      | 1,940  | 13,696 | 3,685        | 2,137 | 21,458 |
| <b>折舊</b>   |        |        |              |       |        |
| 於二零零二年      |        |        |              |       |        |
| 四月一日        | 1,599  | 8,142  | 2,421        | 2,034 | 14,196 |
| 本年度準備       | 297    | 1,971  | 573          | 144   | 2,985  |
| 出售時抵銷       | —      | (117)  | (106)        | (297) | (520)  |
| 於二零零三年      |        |        |              |       |        |
| 三月三十一日      | 1,896  | 9,996  | 2,888        | 1,881 | 16,661 |
| <b>賬面淨值</b> |        |        |              |       |        |
| 於二零零三年      |        |        |              |       |        |
| 三月三十一日      | 44     | 3,700  | 797          | 256   | 4,797  |
| 於二零零二年      |        |        |              |       |        |
| 三月三十一日      | 341    | 5,073  | 1,180        | 400   | 6,994  |



## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

## 10. 物業、廠房及設備 (續)

|                        | 租約物業裝修<br>千港元 | 傢俬及<br>辦公室設備<br>千港元 | 總額<br>千港元 |
|------------------------|---------------|---------------------|-----------|
| <b>本公司</b>             |               |                     |           |
| <b>成本</b>              |               |                     |           |
| 於二零零二年四月一日及二零零三年三月三十一日 | 124           | 90                  | 214       |
| <b>折舊</b>              |               |                     |           |
| 於二零零二年四月一日             | 56            | 39                  | 95        |
| 本年度準備                  | 25            | 18                  | 43        |
| 於二零零三年三月三十一日           | 81            | 57                  | 138       |
| <b>賬面淨值</b>            |               |                     |           |
| 於二零零三年三月三十一日           | 43            | 33                  | 76        |
| 於二零零二年三月三十一日           | 68            | 51                  | 119       |

## 11. 附屬公司權益

|        | 本公司           |               |
|--------|---------------|---------------|
|        | 二零零三年<br>千港元  | 二零零二年<br>千港元  |
| 非上市股份  | —             | —             |
| 附屬公司欠款 | 22,209        | 22,193        |
|        | <b>22,209</b> | <b>22,193</b> |

本公司於二零零三年三月三十一日之主要附屬公司詳情載於附註23。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 12. 存貨

|      | 本集團           |               |
|------|---------------|---------------|
|      | 二零零三年<br>千港元  | 二零零二年<br>千港元  |
| 原材料  | 6,990         | 6,335         |
| 半製成品 | 8,598         | 6,821         |
| 製成品  | 4,077         | 3,403         |
|      | <b>19,665</b> | <b>16,559</b> |

上述包括按可變現淨值入賬約522,000港元(二零零二年：無)之原材料。

### 13. 應收貿易賬項及其他應收賬項

應收貿易賬項及其他應收賬項包括為數約7,163,000港元(二零零二年：23,141,000港元)之應收貿易賬項。

應收貿易賬項於結算日之賬齡分析如下：

|              | 本集團          |               |
|--------------|--------------|---------------|
|              | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元  |
| 30日內         | 3,389        | 22,714        |
| 超過30日但不多於60日 | 3,774        | 424           |
| 超過90日        | —            | 3             |
|              | <b>7,163</b> | <b>23,141</b> |

信貸政策：

除以信用證付款外，一般以賒賬方式結賬，信貸期由銷售月份後起計30日至60日不等。

本集團之政策僅容許有良好付款記錄且與本集團建立有深厚關係之客戶以賒賬方式交付。該等客戶之信貸期因應財務狀況、現有訂單及其他信貸資料，定期進行檢討。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

## 14. 應付貿易賬項及其他應付賬項

應付貿易賬項及其他應付賬項包括為數約7,954,000港元(二零零二年：20,776,000港元)之應付貿易賬項，賬齡均為90日。

## 15. 股本

|                          | 普通股數目                 | 價值<br>千港元      |
|--------------------------|-----------------------|----------------|
| 法定股本：                    |                       |                |
| 於二零零一年四月一日               |                       |                |
| 每股面值0.02港元之普通股           | 25,000,000,000        | 500,000        |
| 每50股每股面值0.02港元之股份        |                       |                |
| 合併為1股每股面值1.00港元之股份(附註)   | (24,500,000,000)      | —              |
| 每1股每股面值1.00港元之股份         |                       |                |
| 拆細為100股每股面值0.01港元之股份(附註) | 49,500,000,000        | —              |
|                          | <u>50,000,000,000</u> | <u>500,000</u> |
| 於二零零二年三月三十一日及二零零三年三月三十一日 |                       |                |
| 每股面值0.01港元之普通股           | <u>50,000,000,000</u> | <u>500,000</u> |
| 已發行及繳足股本：                |                       |                |
| 於二零零一年四月一日               |                       |                |
| 每股面值0.02港元之普通股           | 8,539,860,830         | 170,797        |
| 回購股份                     | (188,310,000)         | (3,766)        |
|                          | <u>8,351,550,830</u>  | <u>167,031</u> |
| 每50股每股面值0.02港元之股份        |                       |                |
| 合併為1股每股面值1.00港元之股份(附註)   | (8,184,519,814)       | —              |
| 削減股本(附註)                 | —                     | (165,361)      |
|                          | <u>167,031,016</u>    | <u>1,670</u>   |
| 於二零零二年三月三十一日及二零零三年三月三十一日 |                       |                |
| 每股面值0.01港元之普通股           | <u>167,031,016</u>    | <u>1,670</u>   |

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 15. 股本 (續)

附註：

根據二零零一年八月三日舉行之股東週年大會就股本重組通過之普通及特別決議案，本公司將每50股每股面值0.02港元之已發行及未發行普通股合併（「股份合併」）為1股每股面值1.00港元之股份（「合併股份」）。進行股份合併後，每股已發行之合併股份之面值透過註銷每股合併股份為數0.99港元繳足股本，將每股已發行合併股份面值由1.00港元減至0.01港元（「削減股本」），而每股合併股份（包括因削減股本而產生之未發行合併股份）則拆細為100股每股面值0.01港元之新普通股。

### 16. 儲備

|            | 股份溢價<br>千港元 | 實繳盈餘<br>千港元 | 資本贖回儲備<br>千港元 | 虧絀<br>千港元 | 總額<br>千港元 |
|------------|-------------|-------------|---------------|-----------|-----------|
| <b>本公司</b> |             |             |               |           |           |
| 於二零零一年     |             |             |               |           |           |
| 四月一日結存     | 137,019     | 269,130     | 15            | (554,939) | (148,775) |
| 回購股份產生之盈餘  | —           | 1,288       | —             | —         | 1,288     |
| 回購股份時轉撥至   |             |             |               |           |           |
| 資本贖回儲備     | —           | (3,766)     | 3,766         | —         | —         |
| 削減股本時轉撥至   |             |             |               |           |           |
| 實繳盈餘       | (137,019)   | 302,380     | —             | —         | 165,361   |
| 抵銷虧絀       | —           | (554,939)   | —             | 554,939   | —         |
| 本年度虧損      | —           | —           | —             | (2,124)   | (2,124)   |
| 於二零零二年     |             |             |               |           |           |
| 四月一日結存     | —           | 14,093      | 3,781         | (2,124)   | 15,750    |
| 二零零二年已付之   |             |             |               |           |           |
| 末期股息       | —           | (1,670)     | —             | —         | (1,670)   |
| 本年度溢利      | —           | —           | —             | 843       | 843       |
| 於二零零三年     |             |             |               |           |           |
| 三月三十一日結存   | —           | 12,423      | 3,781         | (1,281)   | 14,923    |

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 16. 儲備 (續)

本公司之實繳盈餘為於一九九三年五月二十五日(即集團重組生效之日期)收購之附屬公司之綜合資產淨值與本公司根據集團重組而發行之股份面值兩者之差額，連同因削減股本由股本及股份溢價賬轉撥之款項，減已派付股息、贖回股份所用款項與及抵銷虧絀之款項。

根據百慕達公司法，本公司之實繳盈餘可分派予股東。然而，倘有合理原因相信會出現下列情況，則公司不可從實繳盈餘中宣派或派發股息或作出分派：

- (i) 該公司現時無力或於派發股息後無力償還到期負債；或
- (ii) 該公司資產之可變現價值將因此而少於其負債與已發行股本及股份溢價賬之總額。

本公司於結算日可供分派予股東之儲備如下：

|        | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 |
|--------|--------------|--------------|
| — 實繳盈餘 | 12,423       | 14,093       |
| — 虧絀   | (1,281)      | (2,124)      |
|        | 11,142       | 11,969       |
|        | 11,142       | 11,969       |

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 17. 遞延稅項

|         | 本集團          |              |              |                | 本公司          |                |
|---------|--------------|--------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
|         | 已撥備          |              | 未撥備          |                | 未撥備          |                |
|         | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元   | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元   |
| 年初結存    | 935          | 1,065        | (2,572)      | (2,232)        | (2,572)      | (2,232)        |
| 稅率變動之影響 | 88           | —            | 241          | —              | 241          | —              |
| 本年度變動   | (309)        | (130)        | 1,880        | (340)          | 1,880        | (340)          |
| 年終結存    | <u>714</u>   | <u>935</u>   | <u>(451)</u> | <u>(2,572)</u> | <u>(451)</u> | <u>(2,572)</u> |

於結算日，本集團在財政報告中已撥備及未撥備之遞延稅項負債淨額（資產淨額）之主要組成項目分析如下：

|                    | 本集團          |              |              |                | 本公司          |                |
|--------------------|--------------|--------------|--------------|----------------|--------------|----------------|
|                    | 已撥備          |              | 未撥備          |                | 未撥備          |                |
|                    | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元   | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元   |
| 下列項目之時差之<br>稅務影響：  |              |              |              |                |              |                |
| 折舊免稅額超逾            |              |              |              |                |              |                |
| 折舊開支               | 714          | 935          | 3            | 5              | 3            | 5              |
| 稅務虧損               | —            | —            | (454)        | (2,577)        | (454)        | (2,577)        |
| 遞延稅項負債淨額<br>（資產淨值） | <u>714</u>   | <u>935</u>   | <u>(451)</u> | <u>(2,572)</u> | <u>(451)</u> | <u>(2,572)</u> |

遞延稅項資產淨值在財政報告中未予確認，因不能確定有關利益會否於可見將來實現。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

## 17. 遞延稅項 (續)

本集團於本年度內已撥備及未撥備之遞延稅項(撥回)支出淨額之主要組成項目分析如下：

|                   | 本集團          |              |              |              | 本公司          |              |
|-------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                   | 已撥備          |              | 未撥備          |              | 未撥備          |              |
|                   | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 |
| 下列項目之時差之<br>稅務影響： |              |              |              |              |              |              |
| 折舊免稅額低於<br>折舊開支   | (309)        | (130)        | (2)          | (2)          | (2)          | (2)          |
| 稅務虧損              | —            | —            | 1,882        | (338)        | 1,882        | (338)        |
| 稅率變動之影響           | 88           | —            | 241          | —            | 241          | —            |
| 遞延稅項(撥回)<br>支出淨額  | (221)        | (130)        | 2,121        | (340)        | 2,121        | (340)        |

## 18. 經營租約承擔

於結算日，本集團及本公司就租賃物業之不可撤銷經營租約而須於一年內支付之最低租金約438,000港元(二零零二年：496,000港元)。

## 19. 或然負債

於二零零三年三月三十一日，本公司就一間附屬公司獲授之一般銀行融資作出公司擔保20,000,000港元(二零零二年：20,000,000港元)。於結算日，該附屬公司就有關融資已動用款額約1,498,000港元(二零零二年：501,000港元)。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 20. 購股權計劃

根據一項本公司股東於一九九九年八月十六日通過之決議案，本公司於一九九九年十月十一日採納購股權計劃（「計劃」），主要目的為獎勵本公司或其任何附屬公司之董事或全職僱員（「合資格僱員」），而該等計劃將於二零零四年十月十日屆滿。根據計劃，本公司之董事會獲授權按每份購股權1.00港元之代價授予合資格僱員購股權，以認購本公司之股份。

根據計劃而發行或可予發行之最高股份數目不得超過本公司之已發行股本10%，惟根據計劃不時發行之任何股份除外。授予或可能授予任何合資格僱員之購股權涉及之股份數目不得超過根據計劃當時發行及可予發行之股份總數之25%。

承授人可於建議授出日期起計30日內接納授出購股權之建議，並須同時支付1港元之象徵式代價。

購股權可於自購股權獲接納當日起計五年內任何時間行使。購股權之到期日可由本公司之董事會釐定，惟不得遲於上述期間之最後一日。

行使價由本公司之董事會釐定，並將不會低於以下兩者中之較高者：(i)本公司之股份於緊接建議授出購股權前5個交易日之平均正式收市價80%；及(ii)本公司每股股份之面值。

自採納計劃起，概無根據計劃授出任何購股權。

### 21. 退休福利計劃

本集團為所有香港合資格僱員設立強制性公積金計劃。該計劃之資產由信託人管理之基金單獨保管。本集團須向該計劃作出有關薪金成本之5%之供款，而僱員亦須作出同等金額之供款。



## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 22. 關連人士交易

年內，本集團與關連人士進行下列交易：

|                   | 二零零三年<br>千港元 | 二零零二年<br>千港元 |
|-------------------|--------------|--------------|
| 向關連公司支付租金費用 (附註a) | 642          | 661          |
| 向關連公司支付顧問費 (附註b)  | 240          | 220          |
|                   | <u>882</u>   | <u>881</u>   |

此等交易乃本集團與關連人士經磋商後並根據本公司董事會釐定之估計市值進行。

附註：

- (a) 本公司若干位董事及主要股東擁有該等關連公司之實際權益。
- (b) 一名董事之配偶及兄弟均擁有該等關連公司之實際權益。

## 財政報告附註

截至二零零三年三月三十一日止年度

### 23. 附屬公司

本公司於二零零三年三月三十一日之主要附屬公司詳情如下：

| 附屬公司名稱                    | 註冊成立地點 | 已發行<br>普通股股本面值*                    | 本公司持有<br>已發行股本<br>面值之比率 | 主要業務        |
|---------------------------|--------|------------------------------------|-------------------------|-------------|
| <b>直接持有</b>               |        |                                    |                         |             |
| High Dragon Limited       | 英屬處女群島 | 1美元                                | 100                     | 投資控股        |
| Invigo Overseas Limited   | 英屬處女群島 | 1美元                                | 100                     | 投資控股        |
| Windstar Pacific Limited  | 英屬處女群島 | 1美元                                | 100                     | 投資控股        |
| <b>間接持有</b>               |        |                                    |                         |             |
| 康藝時裝有限公司                  | 香港     | 20港元<br>無投票權遞延股份**<br>22,143,000港元 | 100                     | 製造及買賣<br>成衣 |
| Orrabi Industries Limited | 香港     | 20港元<br>無投票權遞延股份**<br>8,500,000港元  | 100                     | 暫無營業        |

\* 除另有列明者外，全部均為普通股。

\*\* 本集團並無持有無投票權遞延股份。無投票權遞延股份實際上並無附有權利可獲派股息或收取各公司週年大會之通告或出席該等大會或於會上投票或於各公司清盤時取得任何分派。

所有附屬公司均在香港經營業務。

各附屬公司於年終概無發行任何債務證券。

董事認為，上表列舉本公司之附屬公司為主要影響本集團本年度業績或佔本集團資產淨值相當比重之公司。董事認為，列出其他附屬公司之詳情會令篇幅過於冗長。